

Pohjoismaiden neuvostolle

E 3/2023 - Vastaus kirjalliseen kysymykseen, joka koskee uusia pohjoismaisia ravitsemussuosituksia

Miten kansainvälisten asiantuntijoiden rekrytointi on toteutettu?
Miten näkemyksiä ja lausuntoja tullaan käsittelemään?
Miten ministerineuvosto aikoo varmistaa laajan tuen päivitetyille ravitsemussuosituksille?

Vastaus

Kaksi ensimmäistä pohjoismaisia ravitsemussuosituksia koskevaa kysymystä liittyvät NNR2023-ravitsemussuosituskomitean työhön. Vastaukset näihin kysymyksiin on näin ollen otettu suoraan raportista, josta on parhaillaan käynnissä julkinen kuuleminen ja joka on luettavissa kokonaisuudessaan Norjan terveystieteiden tutkimuskeskuksen (HelseDirektoratet) kotisivuilla: <https://www.helsedirektoratet.no/horinger/nordic-nutrition-recommendations-2022-nnr2022#publicconsultationofthennrreport>

Miten kansainvälisten asiantuntijoiden rekrytointi on toteutettu?

Ohjauskomitean ja NNR2023-komitean jäseniksi rekrytoitiin pohjoismaisia terveys- ja elintarvikeviranomaisia. Noin 400 tutkijaa on rekrytoitu kirjoittajiksi, vertaisarvioijiksi ja arviointiryhmien jäseniksi 85 taustaluvun laadintaa varten. Kaikki asiantuntijat mainitaan kyseisissä asiakirjoissa sekä raportin liitteessä 1. NNR-komitea nimitti asiantuntijat julkisen haun kautta ja arvioituaan huolellisesti kunkin asiantuntijan osaamisen ja kokemuksen heidän tehtäviinsä liittyen. Hakua täydennettiin rekrytoimalla myös NNR2023-komitean kutsumia asiantuntijoita. Asiantuntijoiden nimeämisessä pyrittiin tasapuoliseen jakaumaan eri Pohjoismaiden välillä.

Miten näkemyksiä ja lausuntoja tullaan käsittelemään?

Kaikki ravintoaineita, ruokaryhmiä sekä ateria- ja ravintomalleja koskevat taustaluvut ovat olleet julkisesti kuultavina, samoin kuin ruoankulutuksen ympäristönäkökulmia koskevat luvut. Ensimmäisten lukujen kuulemisjakso oli 4 viikkoa, mutta julkiseen kuulemiseen toukokuun 2022 jälkeen jätettyjen lukujen osalta aikaa pidennettiin 8



viikkoon. Kommentteja on saatu tuhansia, ja ne on lähetetty kirjoittajien arvioitaviksi. NNR-komitea on arvioinut huolellisesti kaikki lausunnot, ja ne ovat myös olleet julkisesti saatavilla NNR2023-hankkeen verkkosivustossa. Vastuukirjoittajat ovat laatineet lyhyet vastaukset kuhunkin ravintoaineita, ruokaryhmiä sekä ateria- ja ravintomalleja koskevaan kommenttiin. Kaikki ruoankulutuksen ympäristönäkökulmia koskevan taustakappaleen kommentit ovat olleet NNR-komitean ja vastuukirjoittajien käsiteltävinä. NNR-komitea on yhdessä kirjoittajien kanssa laatinut lyhyen vastauksen jokaiseen kommenttiin.

Suurella yleisöllä ja kaikilla aiheesta kiinnostuneilla on myös ollut koko hankkeen ajan mahdollisuus esittää NNR-komitealle näkemyksiään NNR2023-verkkosivuston kautta. NNR-komitea on arvioinut huolellisesti kaikki näkemykset, ja kaikki kommentit ja komitean antamat vastaukset ovat olleet julkisesti saatavilla verkkosivustossa. Hankekauden päätyttyä julkaistaan erillinen raportti, joka sisältää kaikki kommentit sekä julkisiin lausuntoihin ja kommentteihin annetut vastaukset.

Miten ministerineuvosto aikoo varmistaa laajan tuen päivitetuille ravitsemussuosituksille?

Pohjoismaiset ravitsemussuositukset on itsenäinen tieteellinen julkaisu, joka muodostaa pohjan ja tarjoaa tieteellistä tietoa Pohjoismaiden ja Baltian maiden terveysviranomaisille. Päivitetyt ravitsemussuositukset julkistetaan 20. kesäkuuta 2023. Julkistuksen jälkeen kunkin maan kansallinen terveysviranomainen päättää kansallisiin ravitsemussuosituksiin liittyvästä prosessista.

Maa- ja metsätalous-, kalastus-, vesiviljely- ja elintarvikeasiain ministerineuvosto (MR-FJLS)

[Svandís Svavarsdóttir](#)

Islannin kalastus- ja maatalousministeri